ПРОТОКОЛ № КК- 05/2021
от 13 апреля 2021 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
			Соснин Михаил Иванович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Игнатенков Артем Михайлович – член контрольной комиссии
2. Леонов Валерий Юрьевич – член контрольной комиссии
3. Соснин Михаил Иванович - заместитель председателя контрольной комиссии
4. Искра Алексей Витальевич - представитель члена контрольной комиссии Мещанинова А.В.
5. Кутасин Владимир Иванович – представитель члена контрольной комиссии Спешилова А.М.
6. Филиппов Василий Степанович – представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.
7. Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.
8. Бровко Виктор Александрович - член контрольной комиссии.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Соснина М.И.,  который сообщил о правомочии (присутствуют 8  членов комиссии из 12) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР
2. О подведении итогов по результатам проведения плановых  проверок в период с 19.03.2021 г. по 12.04.2021г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
3. О проведении внеплановых проверок по обращению и  по устранению     нарушений,  указанных в мерах дисциплинарного воздействия.
4. О проведении постоянных плановых проверок по соблюдению требований по уплате членских взносов.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена контрольной комиссии Леонова В.Ю..
Голосовали: «за» - 8 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО  «РСТ»      ИНН 0411147842
2.  ОГУЭП «Облкоммунэнерго»  ИНН 3800000252
3. ООО ИК «Успех-Вент» ИНН 3808192796

РЕШИЛИ:
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР  внести изменения в реестр в связи с изменением наименования.
1. ООО  «РСТ»      ИНН 0411147842

Голосовали: «за» - 8 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР  внести изменения в реестр в связи с изменением уровня ответственности (до второго).
1. ОГУЭП «Облкоммунэнерго»  ИНН 3800000252, акт № 21-375 от 09.04.2021г.

Голосовали: «за» - 8 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР  внести изменения в реестр в связи с изменением категории объектов ( отказ от права выполнять работы на ООТСиУО)
ООО ИК «Успех-Вент» ИНН 3808192796

Голосовали: «за» - 8 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

[bookmark: _GoBack]По вопросу №2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ПрофКлимат-Монтаж
	3811117855
	21-340

	2.
	ООО
	Сантехлюкс
	3808178294
	21-341

	3.
	ООО
	Тайшетское РСУ
	3815006842
	21-342

	4.
	ООО
	Кран
	3812079793
	21-348

	5.
	АО
	Мост-45
	3812059290
	21-335

	6.
	ООО
	СК "Сфера"
	3811445648
	21-339

	7.
	ООО
	РегионПроект
	3811164132
	21-343

	8.
	ООО
	"Шелеховский АБЗ"
	3821015186
	21-344

	9.
	ООО
	Аврора
	3811467391
	21-326

	10.
	ООО
	ИЗП
	3849063214
	21-345

	11.
	ООО
	Лифтовый инженерный центр
	3811134674
	21-346

	12.
	ИП
	Балдин А.Н.
	381205173090
	21-347

	13.
	ООО
	СМУ-22
	3812522373
	21-354

	14.
	ООО
	СЭМ
	3804011760
	21-355

	15.
	ООО
	АТЦ ВЭМ
	3811126930
	21-356

	16.
	ООО
	Ангара-Стройконтроль
	3811178985
	21-349

	17.
	ООО
	ИНК-СтройНефтеГаз
	3849068357
	21-376

	18.
	ООО
	Байкал-Индстрой
	3812066522
	21-377

В ходе проведения  проверок в  8 организациях  выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия  за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ПрофКлимат-Монтаж
	3811117855
	21-340

	2.
	ООО
	Сантехлюкс
	3808178294
	21-341

	3.
	ООО
	Кран
	3812079793
	21-348

	4.
	АО
	Мост-45
	3812059290
	21-335

	5.
	ООО
	СК "Сфера"
	3811445648
	21-339

	6.
	ООО
	РегионПроект
	3811164132
	21-343

	7.
	ООО
	"Шелеховский АБЗ"
	3821015186
	21-344

	8.
	ООО
	Лифтовый инженерный центр
	3811134674
	21-346

	9.
	ООО
	ИНК-СтройНефтеГаз
	3849068357
	21-376

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Тайшетское РСУ
	3815006842
	21-342

	2.
	ООО
	ИЗП
	3849063214
	21-345

	3.
	ИП
	Балдин А.Н.
	381205173090
	21-347

	4.
	ООО
	СМУ-22
	3812522373
	21-354

	5.
	ООО
	СЭМ
	3804011760
	21-355

	6.
	ООО
	АТЦ ВЭМ
	3811126930
	21-356

	7.
	ООО
	Ангара-Стройконтроль
	3811178985
	21-349

	8.
	ООО
	Байкал-Индстрой
	3812066522
	21-377

	9.
	ООО
	Аврора
	3811467391
	21-326

Голосовали: «за» -8, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №3 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СМУ-22
	3812522373
	21-321

	2.
	ЗАО
	Стальконструкция
	3801048610
	21-322

	3.
	ПАО
	Коршуновский горно-обогатительный комбинат
	3834002314
	21-323

	4.
	ООО
	СтройКом
	3811118792
	21-324

	5.
	МУП
	Иркутскавтодор
	3808065646
	21-328

	6.
	ООО
	СМУ-4
	3808104912
	21-330

	7.
	ЗАО
	БайкалСтройГрад
	3811167535
	21-336

	8.
	АО
	УКС города Иркутска
	3808201313
	21-334

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия  в связи с не устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ЗАО
	Стальконструкция
	3801048610
	21-322

	2.
	ООО
	СтройКом
	3811118792
	21-324

	3.
	МУП
	Иркутскавтодор
	3808065646
	21-328

	4.
	ООО
	СМУ-4
	3808104912
	21-330

	5.
	ЗАО
	БайкалСтройГрад
	3811167535
	21-336

	6.
	АО
	УКС города Иркутска
	3808201313
	21-334

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
прекращении дисциплинарного производства  в связи с устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СМУ-22
	3812522373
	21-321

	2.
	ПАО
	Коршуновский горно-обогатительный комбинат
	3834002314
	21-323

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №4 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ были проведены постоянные плановые проверки по соблюдению условий к членству в части уплаты членских взносов следующих членов Ассоциации РООР СРОСБР:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СК "ВостСибСтрой"
	3811069030
	21-358

	1.
	ЗАО
	Востсибпроект
	3808102030
	21-359

	1.
	ООО
	ЛЦТП
	3810074422
	21-360

	1.
	ООО
	СМУ "Черемховское"
	3820007915
	21-361

	1.
	ООО
	Черемховское
	3820007961
	21-362

	1.
	ООО
	"РСТ"
	0411147842
	21-363

	1.
	ООО
	Веста Реал Сервис
	3810313825
	21-364

	1.
	МУП
	Тепловодоканал
	3802009268
	21-365

	1.
	ООО
	СК Азимут
	3811180800
	21-366

	1.
	ООО
	"Родные Берега"
	7718597499
	21-367

	1.
	ООО
	ФСК "Родные Берега"
	3811155730
	21-368

	1.
	МУП
	Водоканал  г. Шелехов
	3821005886
	21-369

	1.
	ООО
	СМУ-4
	3808104912
	21-370

	1.
	ООО
	ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ
	3827048653
	21-371

	1.
	ООО
	Деметра-Строй
	3808206897
	21-372

	1.
	ООО
	Диалог-Строй
	3827050540
	21-373

В ходе проведения  проверок в  16 организациях  выявлены нарушения  условий членства.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия  за нарушение условий к членству в части уплаты членских взносов в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1. 1.
	ООО
	СК "ВостСибСтрой"
	3811069030
	21-358

	2.
	ЗАО
	Востсибпроект
	3808102030
	21-359

	3.
	ООО
	ЛЦТП
	3810074422
	21-360

	4.
	ООО
	СМУ "Черемховское"
	3820007915
	21-361

	5.
	ООО
	Черемховское
	3820007961
	21-362

	6.
	ООО
	"РСТ"
	0411147842
	21-363

	7.
	ООО
	Веста Реал Сервис
	3810313825
	21-364

	8.
	МУП
	Тепловодоканал
	3802009268
	21-365

	9.
	ООО
	СК Азимут
	3811180800
	21-366

	10.
	ООО
	"Родные Берега"
	7718597499
	21-367

	11.
	ООО
	ФСК "Родные Берега"
	3811155730
	21-368

	12.
	МУП
	Водоканал  г. Шелехов
	3821005886
	21-369

	13.
	ООО
	СМУ-4
	3808104912
	21-370

	14.
	ООО
	ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ
	3827048653
	21-371

	15.
	ООО
	Деметра-Строй
	3808206897
	21-372

	16.
	ООО
	Диалог-Строй
	3827050540
	21-373

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                         Соснин М.И.                                 контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                              Леонов В.Ю.
4